
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 18/05/2023
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΑΠ: 5599
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΠΡΟΒΟΛΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

Ο ΕΟΤ προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την επιλογή αναδόχου του έργου:
«Συσκευασία και μεταφορά με κάθε μέσο, του πάσης φύσεως υλικού του ΕΟΤ, στο εξωτερικό και
εσωτερικό», για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους με δικαίωμα προαίρεσης ενός (1) έτους και κριτήριο
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά από οικονομική άποψη βάσει τιμής όπως προσδιορίζεται
ειδικότερα κατωτέρω:

1. Αναθέτουσα Αρχή: Ελληνικός Οργανισμός Τουρισμού – Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών – Αν. Τσόχα 7,
115 21 Αθήνα, Πληροφορίες: Ε.-Κ. Μητσάκη, Δ. Βούρτης, Τηλέφωνο: 210 87 07 095--744, Ηλεκτρονική
δ/νση: promitheieseot@gnto.gr. Διεύθυνση διαδικτύου: www.gnto.gov.gr.

2. Λήψη των εγγράφων του διαγωνισμού: Τα έγγραφα της σύμβασης διατίθενται μέσω της διαδικτυακής
πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

3. Τύπος - Κύρια δραστηριότητα Αναθέτουσας Αρχής: ΝΠΔΔ – Τουρισμός.
Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV: 60000000-8 «Υπηρεσίες μεταφορών (εκτός από μεταφορά
αποβλήτων)»

4. Τόπος παροχής υπηρεσιών: Αθήνα
5. Κατηγορία, περιγραφή υπηρεσιών: Συσκευασία και μεταφορά με κάθε μέσο, του πάσης φύσεως υλικού

του ΕΟΤ, στο εξωτερικό και εσωτερικό.
6. Συνολική εκτιμώμενη αξία του έργου: Μέχρι του ποσού διακοσίων ενενήντα ευρώ και τριάντα δύο

λεπτών (111.290,32 €) πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι εκατόν τριάντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (138.000,00 €)
συμπ/νου ΦΠΑ. Αναλυτικά :
• Προϋπολογισμός έργου, διάρκειας ενός (1) έτους: μέχρι του ποσού των πενήντα πέντε χιλιάδων

εξακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και δεκαέξι λεπτών (55.645,16 €) πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι εξήντα εννέα
χιλιάδων ευρώ (69.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

• Δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) έτος: μέχρι του ποσού των πενήντα πέντε χιλιάδων εξακοσίων
σαράντα πέντε ευρώ και δεκαέξι λεπτών (55.645,16 €) πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι εξήντα εννέα χιλιάδων
ευρώ (69.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

7. Απαγόρευση εναλλακτικών προσφορών: Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται
ως απαράδεκτες.

8. Χρόνος παράδοσης των υπηρεσιών : Όπως αναφέρεται στην διακήρυξη.
9. Διάρκεια υλοποίησης της υπηρεσίας: Ένα (1) έτος και με δικαίωμα προαίρεσης ένα (1) έτος.

10. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό με Α/Α συστήματος 193298 έχουν όσοι διαθέτουν ηλεκτρονική
υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και έχουν εγγραφεί
στο ηλεκτρονικό σύστημα Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr και είναι: Φυσικά ή
Νομικά Πρόσωπα ή ενώσεις τους και Κοινοπραξίες ή συμπράξεις, ημεδαπά ή αλλοδαπά, που δεν
εμπίπτουν στις περιπτώσεις που δικαιολογούν αποκλεισμό και τα οποία θα πρέπει να έχουν συναφή
προς το έργο της παρούσας εξειδίκευση και αποδεδειγμένη εμπειρία, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην
υπ’ αριθ. 5599/18-05-2023 διακήρυξη.

11. Κατάσταση Οικονομικού Φορέα - Ελάχιστες Προϋποθέσεις συμμετοχής: Όπως ορίζεται στην υπ’ αριθ.
διακήρυξη.

12. Είδος διαδικασίας ανάθεσης: Ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός κάτω των ορίων.

23PROC012711029 2023-05-19
ΑΔΑ: 9ΙΛΧ469ΗΙΖ-ΚΟΒ

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2023.05.19 11:51:36
EEST
Reason:
Location: Athens



ΑΔΑ: 9ΙΛΧ469ΗΙΖ-ΚΟΒ


